
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200021

21

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 710300

NUP: 61985.000035/2019-15. PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR - SRP Nº 02/2019. Objeto: locação de mobiliário em geral. Contratante:
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, CNPJ: 18.910.028/0001-21.
Contratada: WN OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 08.235.778/0001-91. O
valor total mensal do contrato é de R$ 43.192,58 (quarenta e três mil, cento e noventa e
dois reais e cinquenta e oito centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses, de 15/03/2019
a 15/03/2020. Fundamento legal: Lei 13.303/2016. Empenho: 2019NE000223. Data da
assinatura do Contrato: 15/03/2019. ANTONIO BERNARDO FERREIRA, Diretor de
Administração e Finanças da AMAZUL.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 06/2019 - UASG 710300. Processo:
61985.000035/2019-15, PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE FORNECEDO R ES
- SRP Nº 02/2019. Objeto: locação de mobiliário em geral. Registradora: AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, CNPJ: 18.910.028/0001-21. Registrada: WN
OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ: 08.235.778/0001-91. Itens nº 1 ao 29. Valor
total mensal registrado: R$ 44.853,93 (quarenta e quatro mil reais, oitocentos e cinquenta
e três reais e noventa e três centavos). Fundamento legal: Lei n° 13.303/2016, Decreto n°
7.892/2013, IN SEGES/MP nº 05/2017. Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de
assinatura, 15/03/2019. Signatários: NEY ZANELLA DOS SANTOS, Diretor-Presidente da
AMAZUL, CA (IM) ANTONIO BERNARDO FERREIRA, Diretor de Administração e Finanças da
AMAZUL. RICARDO FERNANDES e MARCOS AUGUSTO RODRIGUES, representantes da WN
OFFICE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2019

Em conformidade com o disposto no art. 8º, do Regimento Interno do Conselho
de Administração da Amazônia Azul Tecnologias de Defesa S.A. - AMAZUL, convido os
Conselheiros da Empresa para a 4ª reunião de 2019 do Conselho de Administração
(CONSAD), a realizar-se em 09 de abril de 2019, às 09h, e, em segunda convocação, às
09h15, na sede provisória da empresa, na Avenida Eusébio Matoso, 1375 - Butantã, São
Paulo, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

Item 1 - Posse dos membros do Conselho de Administração
De acordo com art. 23, do Estatuto Social, os Conselheiros de Administração

serão investidos em seus cargos, mediante assinatura de termo de posse no livro de atas,
no prazo máximo de até 30 dias, contados a partir da eleição.

Item 2 - Homologar a contratação de auditores independentes
De acordo com art. 38, inciso X, do Estatuto Social, compete ao Conselho de

Administração autorizar e homologar a contratação de auditores independentes, bem
como a rescisão dos respectivos contratos.

Item 3 - Aprovação dos Objetivos Estratégicos da 2ª revisão do Planejamento
Estratégico

De acordo com art. 38, inciso XII, do Estatuto Social, compete ao Conselho de
Administração aprovar e acompanhar o plano de negócios, estratégico e de investimentos,
e as metas de desempenho, que deverão ser apresentados pela Diretoria Executiva.

Item 4 - Plano de Negócios - acompanhamento
De acordo com art. 38, inciso XII, do Estatuto Social, compete ao Conselho de

Administração aprovar e acompanhar o plano de negócios, estratégico e de investimentos,
e as metas de desempenho, que deverão ser apresentados pela Diretoria Executiva.

Item 5 - Eleição e Posse dos membros da Diretoria-Executiva
De acordo com art. 38, inciso II, do Estatuto Social, compete ao Conselho de

Administração eleger e destituir os membros da Diretoria Executiva da empresa, fixando-
lhes as atribuições.

São Paulo-SP, 29 de março de 2019.
BENTO COSTA LIMA LEITE DE ALBUQUERQUE JUNIOR

Representante do Comando da Marinha
Presidente do Conselho

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

EXTRATO DE APOSTILAMENTO - UASG 795180

Espécie: Apostilamento UASG 795180. Registrador:Base de Fuzileiros Navais da Ilha do
Governador; Pregao Eletronico: n 02/2016. Processo:63386.001030/2016-41. Contratante:
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR. Cessionaria: N PRADO TIAGO
CONFECCOES CNPJ: 24.625.639/0001-20. Objeto: O presente Instrumento contratual tem
como o objetivo a modificacao do contrato registrado e publicado em 30 de marco de
2017, por parte da Administracao, visando atualizacao anual, apurada conforme variacao
do IGPM, o reajuste foi calculado de acordo com o indice correspondente 03/2018 a
02/2019, a correcao do periodo ficou em 7,6156600%, valor a ser corrigido R$ 801,71
((oitocentos e um reais e setenta e um centavos), referente a cessao de uso deste
apostilamento, que passara ao pagamento mensal de R$ 862,77 (oitocentos e sessenta e
dois reais e setenta e sete centavos) com vigencia ate 30/03/2020. Vigencia: 30/03/2019 a
30/03/2020. Data de assinatura: 28/03/2019

COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA
BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 91800/2019-006/00. Contratada - JB AMBIENTAL
TRANSPORTE E REMOÇÕES DE ENTULHO LTDA ME, inscrita no CNPJ: 15.131.601/0001-00.
Contratante - Base Naval do Rio de Janeiro oriundo do processo n° 63105.003304/2018-16.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
caçamba de lixo, coleta, transporte e destinação final de lixo, entulhos, visando atender às
necessidades da Base Naval do Rio de Janeiro (BNRJ) e Organizações Militares apoiadas,
situadas à Ilha de Mocanguê, s/nº, Centro, Niterói-RJ, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos do Pregão Eletrônico nº 35/2018. Valor
mensal 111.920,000, Valor total anual: R$ 1.343,040,00. Vigência: 29/03/2019 à
29/03/2020. Ordenador de Despesa: CMG RUDICLEY CANTARIN.

COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 791500

Processo: 63154002267201835. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de serviços
de Buffet.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/04/2019 das 08h30 às 11h00 e das 13h00 às 15h30.
Endereço: Ilha do Mocangue Grande, S/n°, - Niterói/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/791500-5-00003-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 02/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Repetição do Pregão
nº 001/2019. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos pelos telefones (21) 2189-1295/1066..

BUENO OTERO NERY
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 28/03/2019) 791500-00001-2018NE000022

2º DISTRITO NAVAL
CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 782320

Processo: 63030000094201906. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva de viaturas e carretas de reboque rodoviário
com aplicação de peças de reposição, em proveito da Capitania dos Portos de Sergipe
(CPSE).. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 02/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Av.ivo do Prado, 752 Centro, São José - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/782320-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALESSANDRO PIRES BLACK PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/04/2019) 782320-00001-2019NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 782320

Processo: 63030000205201976. Objeto: Aquisição de gasolina comum, óleo diesel S-10 e
lubrificantes.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 02/04/2019 das 08h20 às 11h40 e das
14h00 às 16h00. Endereço: Av.ivo do Prado, 752, São José - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/782320-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 02/04/2019 às 08h20 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/05/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENUBSON JOSE DOS SANTOS
Auxiliar da Seção de Obtenção

(SIASGnet - 01/04/2019) 782320-00001-2019NE800009
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SALVADOR

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 1/2019. Espécie: Atas de RegistroS de Preços nº 04 à 13/2019
Empresas Registradas na Homologação com itens e valores disponíveis no site:
comprasgovernamentais.gov.br.
Registrada: PERKATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.245.689/0001-45, Ata nº 04/2019.
Registrada: ALTAJAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA-EPP, CNPJ:
06.191.680/0001-54, Ata nº 05/2019.
Registrada: OSMAF ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 13.139.311/0001-88, Ata nº 06/2019.
Registrada: OJASS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 05.032.709/0001-92, Ata nº 07/2019.
Registrada: DFJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.794.826/0001-03, Ata nº 08/2019.
Registrada: SOSERV COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
86.985.595/0001-05, Ata nº 09/2019.
Registrada: CUBO ICE INDUSTRIA E COMERCIO DE GELO LTDA, CNPJ: 10.816.212/0001-03,
Ata nº 10/2019.
Registrada: COMPRANDOMAIS DISTRIBUIDORA DE PESCADOS EIRELI, CNPJ:
23.248.814/0001-45, Ata nº 11/2019.
Registrada: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP, CNPJ: 12.811.487/0001-71,
Ata nº 12/2019.
Registrada: CEREALISTA BARROSO EIRELI, CNPJ: 61.675.955/0001-33, Ata nº 13/2019.
Registrador: Centro de Intendência da Marinha em Salvador.
Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços - Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Vigência: 01/04/2019 à 30/09/2019. Data da Assinatura: 28/03/2019.

3º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Termo de Credenciamento nº 83601/2019-006/00. Credenciante: ESCOLA DE
APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ. Credenciada: CENTRO CEARENSE DE
OFTALMOLOGIA LTDA - CCO, CNPJ nº 02.572.726/0001-24. Prestação de serviços de
Assistência Ambulatorial, Clínica, Concultas, Cirurgias, Exames e Day Clinic na especialidade
de Oftalmologia aos usuários do Sistema de Saúde da Marinha (SSM), na área do Estado do
Ceará, com prazo de vigência de 26/03/2019 a 26/03/2020.

Espécie: Termo de Credenciamento nº 83601/2019-008/00. Credenciante: ESCOLA DE
APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ. Credenciada: M&A BRITTO ODONTOLOGIA SS LT DA
- ME, CNPJ nº 21.379.910/0001-05. Prestação de serviços Odontológicos nas
especialidades: Odontopediatria, Prevenção, Dentística, Periodontia, Endodontia e Cirurgia
aos usuários do Sistema de Saúde da Marinha (SSM), na área do Estado do Ceará, com
prazo de vigência de 26/03/2019 a 26/03/2020.

Espécie: Termo de Credenciamento nº 83601/2019-009/00. Credenciante: ESCOLA DE
APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ. Credenciada: OMNIMAGEM MILLENIUM
DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS TRAÇADOS E TERAPIAS LTDA, CNPJ nº 04.844.523/0001-75.
Prestação de serviços de Diagnósticos por imagens: MAPA, Holter, Eletrocadiograma, Teste
Ergométrico, Eletroencefalograma, Medicina Nuclear, PET Oncológico, PSMA, DOTATOC,
Radiodiagnóstico (Raio-X, Tomografia, Mamografia, Densitometria Óssea), Ultrassonografia,
Ecodopplercardiograma, Ressonância Magnética 1,5 e 3,0T e tratamentos constantes na
Proposta de prestação de serviços aos usuários do Sistema de Saúde da Marinha (SSM), na
área do Estado do Ceará, com prazo de vigência de 27/03/2019 a 27/03/2020.

HOSPITAL NAVAL DE NATAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO - UASG 783701

Contratante: Hospital Naval de Natal CNPJ 00.394.502/0064-28. Processo de
Inexigibilidade 63064.003137/2017-48. Edital nº 01/2018. PESSOAS JURÍDICAS: Contratado:
MULTIFISIO FISIOTERAPIA LTDA, CNPJ 16.384.768/0001-46. Espécie: Termo de
Credenciamento 83701/2019-009-00. Prazo de vigência: 26/03/2019 a 26/03/2020.
Contratado: FERNANDO GABRIEL FERNANDES DE NEGREIROS EPP, CNPJ 09.076.225/0001-
04. Espécie: Termo de Credenciamento 83701/2019-008-00. Prazo de vigência:
26/03/2019 a 26/03/2020. Contratado: AI SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ
20.237.200/0001-70. Espécie: Termo de Credenciamento 83701/2019-017-00. Prazo de
vigência: 29/03/2019 a 29/03/2020. Contratado: PRONTO RIM SERVIÇOS DE
EMERGÊNCIAS IS RENAIS S/S LTDA, CNPJ 02.773.714/0001-68. Espécie: Termo de
Credenciamento 83701/2019-015-00. Prazo de vigência: 29/03/2019 a 29/03/2020.
Contratado: HOSPITAL DO CORAÇÃO DE NATAL LTDA, CNPJ 00.820.737/0001-50. Espécie:
Termo de Credenciamento 83701/2019-014-00. Prazo de vigência: 29/03/2019 a
29/03/2020. Contratado: CENTRO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR EM DOMICILIO
LTDA, CNPJ 28.200.789/0001-43. Espécie: Termo de Credenciamento 83701/2019-013-00.
Prazo de vigência: 29/03/2019 a 29/03/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-02T00:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




